
 

 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
КОРОТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

Короткое 
 

08 апреля 2025 г.                                                                                              №111 

 

 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения «Об исполнении бюджета 

Коротковского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский  

район» за 2024 год» 

   

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Коротковского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, земское 

собрание Коротковского сельского поселения р е ш и л о : 

          1. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об исполнении 

бюджета Коротковского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» за 2024 год» на 22 апреля 2025 года в 09-00 часов в 

здании администрации Коротковского сельского поселения (с. Короткое, ул. 

Центральная, д.3). 

         2. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Мамаева 

Максима Юрьевича – главу администрации Коротковского сельского 

поселения. 

        3. Сформировать рабочую группу по организации проведения публичных 

слушаний в составе: 

- Фурманова Галина Филипповна – заместитель главы администрации 

Коротковского сельского поселения; 

- Подорванова Галина Алексеевна - депутат земского собрания 

Коротковского сельского поселения; 

- Чекрыгина Людмила Васильевна – заведующая Коротковской 

модельной сельской библиотекой. 

 



2 

 

  

4. Установить срок приема замечаний и предложений по вопросу, 

выносимому на публичные слушания с 10 апреля по 17 апреля 2025 года в 

следующем виде: 

1) посредством платформы обратной связи федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных 

и муниципальных услуг (функций)» (https://pos.gosuslugi.ru/); 

2) на официальном web-сайте органов местного самоуправления 

Коротковского сельского поселения муниципального района «Корочанский 

район» Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» https:// korotkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru; 

3) направления письма в администрацию Коротковского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район» в письменной форме 

по адресу: с. Короткое, ул. Центральная, д. 3 или в форме электронного 

документа по e-mail: korotkoe@ko.belregion.ru с пометкой «Публичные 

слушания»; 

5. Поручить членам рабочей группы принять меры по созданию 

необходимых условий для проведения публичных слушаний.  

6. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

7. Обнародовать решение путем размещения на официальном сайте 

органов местного самоуправления Коротковского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» (https:// korotkovskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru) и опубликования в сетевом издании «Ясный ключ» 

(https://korocha31.ru). 

8. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 
 

 

 

Глава Коротковского  

сельского поселения                                                                      Г.П.Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ПРОЕКТ 

 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
КОРОТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

Короткое 
 

_____ 2025 г.                                                                                           №  

 

 

 

Об утверждении отчёта об 

исполнении бюджета Коротковского 

сельского поселения за  2024 год 

 

 

 

           Заслушав и обсудив  отчет  об исполнении бюджета Коротковского 

сельского поселения за  2024 год, руководствуясь п.2 ст.14, ст.37 Устава 

Коротковского сельского поселения, земское собрание  Коротковского 

сельского поселения решило: 

            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Коротковского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район» за  2024 год по 

доходам в сумме 7520314,14 рублей, по расходам в сумме 7508541,33 рублей, 

со следующими показателями: 

 - по поступлению доходов в бюджет Коротковского сельского поселения 

муниципального района «Корочанского района» за  2024 год, согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Коротковского сельского поселения за  2024 год, согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

          - по распределению расходов бюджета Коротковского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район» по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета за  2024 год, согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

         2. Рекомендовать руководителям подведомственных учреждений усилить 

контроль за эффективным использованием коммунальных услуг.  

         3. Учитывая сложившуюся финансово-экономическую ситуацию, 

руководителям подведомственных учреждений усилить контроль за 

расходованием бюджетных средств, предусмотренных на приобретение 

товарно-материальных ценностей, согласно нормативным документам. 



4 

 

         4. Администрации Коротковского сельского поселения принять 

исчерпывающие меры по полному сбору налоговых и неналоговых платежей, 

продолжить работу по выявлению дополнительных источников 

налогообложения.  

5. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

Уставом Коротковского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Коротковского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» (https://korotkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru.),  в сетевом 

издании «Ясный ключ» (https://korocha31.ru).  

6. Контроль за исполнением настоящего решения отставляю за собой. 

 

 

 

Глава Коротковского  

сельского поселения                                                               Г.П.Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://korotkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://korocha31.ru/


5 

 

 

 

                                                                                                        Приложение 1 

                   к решению земского собрания 

Коротковского сельского поселения 

от  2025 года №  

 

Исполнение доходов бюджета Коротковского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район»   

за  2024 год 

 

Наименование доходов 

План на 

2024 г., 

рублей 

 

Факт за 

2024 г., 

рублей 

Отклонени

я ( +,-), 

рублей 

% 

исполн

ения 

1 2 3 4 5 

Налог на доходы физических 

лиц 52000 57645,88 +5645,88 111 

Налоги на имущество 811000 1035998,15 +224998,15 128 

Налог на имущество 

физических лиц 1000 7530,88 +6530,88 753 

Земельный налог 810000 1028467,27 +218467,27 127 

Единый 

сельскохозяйственный налог 0 0 0 0 

Государственная пошлина 1000 350 -650 35 

Доходы от реализации 

имущества 0    

Штрафы 0    

ИТОГО собственных 

доходов: 864000 1093994,03 +229994,03 127 

Дотация бюджетам поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 5181900 5181900 0 100 

Шахтные колодцы 0 0 0 0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 130200 130200 0 100 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 7141,33 7141,33 0 100 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 136400 136400 0 100 



6 

 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджета 

муниц. районов 0 900 0 0 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

958900 957938,78 -961,22 99,9 

ИТОГО безвозмездных 

поступлений 6414541,33 6414480,11 -61,22 99,9 

ВСЕГО ДОХОДОВ: 7278541,33 7520314,14 +241772,81 103,3 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

Приложение 2 

                   к решению земского собрания 

Коротковского сельского поселения 

от  2025 года №  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

 бюджета Коротковского сельского поселения на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование кода 

группы, подгруппы, статьи, 

вида источника 

внутреннего 

финансирования 

 

2024г. 

1 2 3 4 

1. 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета поселения 
230,0 

 01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств 

бюджета поселения 

7508541,33 

 01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств 

бюджета поселения 

7508541,33 

 01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

7508541,33 

 01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

7508541,33 

 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков 

средств бюджета поселения 

7520314,14 

 01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджета поселения 

7520314,14 



8 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджета поселения 

7520314,14 

 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджета  поселения 

7520314,14 

 Всего средств, 

направленных на 

финансирование 

дефицита бюджета 

 

230,0 

 



9 

 

Приложение 3 

                   к решению земского собрания 

Коротковского сельского поселения 

от  2025 года №  

 

 

 

Исполнение расходов                                                                                                 

бюджета Коротковского сельского поселения 

 за  2024 год 

 
Коды 

бюдж. 

клас-

сифи-

кации 

Наименование показателей 

План на 

2024 год,  

рублей 

Факт за   

2024 год,  

рублей 

Отклоне-

ние (+;-), 

рублей 

Про-

цент 

испол

нения 

(%) 

1 2 3 4 5 6 

0100 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 
3367389 2729096,98 -638292,02 81 

0104 
Функционирование местных 

администраций 
3325589 2727296,98 -154463,48 82 

0106 
Другие общегосударственные 

вопросы 
1800 1800 0 100 

0111 Резервный фонд 40000 0 0 0 

0200 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
136400 136400 0 100 

0203 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

136400 136400 0   100 

0300 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

523000 520800,07 -2199,93 99,6 

0310 

Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 

бедствий  

5400 5400 0 100 

0314 
Укрепление общественного 

порядка 
517600 515400,07 -2199,93 99,6 

0400 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
198241,33 177000 -21241,33 89 

0405 

Сельское хозяйство и 

рыболовство (прочие 

мероприятия) 

35341,33 14100 21241,33 40 

0409 Дорожное хозяйство 162900 162900 0 100 



10 

 

0412 Иные объекты 0 0 0 0 

0500 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

3018822 2851410,51 -167411,49 94 

0503 Благоустройство 1563756 1422696,04 -141059,96 91 

0503 Озеленение 1135506 1109154,47 -26351,53 98 

0503 
Прочие мероприятия по 

благоустройству 
319560 319560 0 100 

0800 
КУЛЬТУРА  И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
264689 254511,49 -10177,51 96 

0801 Культура 264689 254511,49 -10177,51 96 

  ВСЕГО: 7508541,33 6669219,05 -395493,74 89 

 


